
事 務 連 絡

平成２８年 ８月 ３日

関 係 各 位

京都府交通対策協議会事務局長

死亡事故の

”

連続発生”に伴う交通安全対策の強化について（依頼）

平素は、本協議会の交通安全対策の推進につきまして、格別の御理解と御協力をいただ

き厚く御礼申し上げます。

さて、７月下旬以降、府内では交通死亡事故が26日に宮津市（84歳女性）で、30日に亀

岡市（72歳男性）、31日に東山区（43歳男性）及び右京区（47歳男性）で、さらに８月３

日京丹後市（72歳男性）でも発生し、現在、９日間で５人の方が亡くなっておられます。そ

のうち二輪車乗車中が２人、高齢者が３人となっています。

各位におかれましては、こうした深刻な状況を重く受け止め、それぞれのお立場におい

て交通安全教育にかかる取組の強化、特に二輪車を使用される機会の多い事業所様におか

れましては従業員の方々に対する安全指導を一層強化していただきますようお願いいたし

ます。

また、高齢者の夕暮れ時・夜間の横断中（横断歩道やその付近）の事故が多発しており

ます。夜間等外出時における反射材活用や一層の安全運転についての注意喚起も併せて

お願いいたします。

酷暑の折、また業務多忙中のところ、大変恐縮ではございますが、本依頼の趣旨を御

理解いただき、御協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

事務局
京都府府民生活部

安心・安全まちづくり推進課内

電 話 ０７５－４１４－４３６７

ＦＡＸ ０７５－４１４－４２５５

Ｅ-mail anshinmachi@pref.kyoto.lg.jp


